156 En 912, Ordoño Il se dirigió así a la Iglesia de Santiago de Com
postela: “damus atque concedimus uobis istum uisterlanem cum filiis nomi
natis naustum. hermecotonem, vitilanem. diaconem et animiam siue et duas
suprinas eiusdem vistrillani, nominatas uistrileuba et manosindi. cum filiis suis
qui nati sunt uel qui adhuc nati fuerint. ab integro sicut nobis firmiter mane
bant. seu eciam cum omne hereditate eorum peculiarem uel ganatum quic
quid habuerunt ex propietate matris sue et auie hermegontonis u.] quodcum
que domini adiutorio aucmentare potuerunt ea u'delicet seruata ratione ut
dum uita uixerit pater sisnandus eps. fidelem ei seruicium post partem sci.
iacobi persoluant in quo hordinatum acceperint ab ¡pso pontifice. post obitum
uero ejus non ut serui ejus fiscales uel ecolesic. set restaurati et ingenui persis
tant: sicut ceteri ex prouincia gallecte tributum quadragesimale peragentes
huic loco apostolico quod soliti sunt ad partem dominicam peragere persoluant”
(López Ferreiro: Ha. 1gl. Santiago 11, Ap. XXXI!N, p. 73).
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Los siervos podían heredar de sus progenitores siervos o li
bres !5? o recibir bienes de sus señores !58, Los siervos podían ad
quirirlos por presura o por su esfuerzo e ingenio !5%,Seguían necesi
tando empero autorización de sus señores para vender, donar o ceder
su peculio, incluso para fines piadosos !$%,El señor podía vindicar

157 Remito al documento muy extenso relativo a la herencia legada por
el poderoso siervo real Ansur en 976, a sus hijos Pelayo y Pedro, herencia con
firmada por el rey Ramiro 11, su madre la reina doña Teresa y el palatium
regis integrado por obispos y magnates (Escalona: Ha. de Sahagún, Ap. 1,
p. 421). Antes na. 146.

Y remito también a un documento de 1001 que reza así: “Dubium quidem
non est sed ad multis mane notissimo eo quod donazano et uxore mea Leode
sinda sedimus coniunctis per annos plures per dotalis ordinis et ganamus villas
et qui habemus de parentis nostrorum tam quantum potuimus adplicare cum
dei adjutorio et tenuimus fillus nostre Petro et crementia et em'grauit ad
seculo ipsa mea mulier leodesinda et laxauit michi duos filios iam supra nomi
nat's et sunt jpsos meos filios mancipios proprios de Osoredo Tructesindiz de
parte de ipsa mulier leodesinda et pro id accessit michi bone pacis et uolun
tas et ut facere ad uos filios meos jam superius nominati tam de parentela
quam etiam de comparentela per ubi illa potueritis inuenire libera in dei
nomine habeatis uos potestate confirmo uobis terras, pumares, uineas, casas,
sauta, arbores, arbustorum, aquis petrarum moncium pane parcium, boues,
uaccas, ouelias, capras eciam et uolatit'a, ferramento medallorum, cubos, cubas,
lectus, Katedras, mensas, legumina uel quantum prestitum ad uobis fuerit me
liorata et uobis perpetim habitura. Fatea carta confirmationis V idus octubris.
Era MXXXVIIII. Donazano in hanc cartula confirmationis manu mea +”
(P.M.H. Dip. et Chart., p. 113).